q̃ mēſis. xij. p̃tinet tñ. xxir. dies: a qui

bus ſi ſubtrahant ſex dies q̃ pcederūt

moriē moysi remanēt tñ. xriij. qbus ſi

addant. x. dies p̃imi mēſis anni ſe

quētis qui fluixerūt vſq̃ ad trāſit⁹ ior

danis: vt p̃dictū eſt: habent tñ. xriij.

dies a die mortis moysi inclusiue: vſq̃

ad diē trāſitus iordanis inclusiue.

Luci aut̃ moysi qui incepit a die mor

tis ſue durauit. xxi. diebus: vt habet

Deut. vlti. et ſic a termino luctus moy

ſi vſq̃ ad transiſtuz iordanis inclusiue

fluixerunt tñ. tres dies: a miſſione ve

ro exploratoꝝ vſq̃ ad dictū transiſtum

iordanis fluixerūt. vñ. dies ad minuſt

vt dictū eſt ſupra. i. ca. Ex quo p̃cludit

q̃ iſoue miſſi exploratores ante termi

nū luctus moysi. et **D**eſethim.

nomē eſt loci in Campiſtrib⁹ moab.

d **D**uos viros exploratores

abſcondito. ſub ſimilatione em̃ ſa

uitatis explorabant terrā ut dicūt alt̃

qui. Sicut dauid finxit ſe ſatiū coram

* achis ne
Doraliter

BAllego.

Aboraliter. b **A**diſit ergo iſoue t̃c. Allegorice p ex
ploratores a iſoue miſſos ad explorandū hiericho intelligēt
apostoli alijsq̃ diſcipuli a iſeu christo miſſi ad p̃dicandum p
mundū: ſicut dicit **D**ar. vlti. d. Eunteſ in mundū vniuer
ſum p̃dicate euāgeliū omni creature. Per hiericho vero q̃ lu
na interſtaſ bene mūdus h̃c ſignificat q̃ eſt i cōtinua trāſmu
tatiōe ſic luna i ſtinua variabilitate. Per h̃ aut̃ q̃ iſoue miſſe
duos exploratores ſignificat ſuit q̃ gemina charitatē. ſ. dei ⁊

g v * xp̃iūl

Est ei. Meretrices atque publicani credentes baptisati sunt: sic meretrix exploratores iosephus suscepit: quod ab interitu inimice allego. genitrix eripit. Raab iterat latitudine: hec est ecclesia christi qui ex peccato. et catoribus tamquam ex meretriciis collecta dicitur: Angustus est mihi locus: fac mihi locum ubi habite. Hos autem mihi quis enutriuit, et ad quam dicitur: Dilata edes tuas et extende tentacula tua. Hec est meretrice: cui salomonus quod pacem venit facere eorum quod in celo sunt et quod in terris: reddi viuum iussit in sanctem.

Theb. ii. f. Illa vero quod mortuum habebat in sancte portis populi est synagoga: vel eorum quod in heresim declinauerunt. Hec autem meretrice: exploratores: iesu suscepit: susceptos in superioribus collat: excelsis. s. fidei sacrificiis. Me mo enim missus a iesu: iuuenit deossum et humum faciens: sed in superioribus permanet. Nec ipso soli in superioribus permanet: sed et meretrice quod suscepit ex meretricie fit prophetes. dicit enim: Scio quod dominus tradidit vobis terram hanc et ceterum. Cides quod olim meretrice ipsa et inuidia: nunc sparsum replete: et de posteris proficer: de posterioribus crederit: de futuris prophetat. Sic raab dilata et perficit: usqueque in oculis terrae exiuit sonus eorum. Sed et iaphet dilatatio interpetata quod est in forma gentilium populi gerebat: et chanaan puer seruus ei subiacebat a patre: et fratri suo sem: in forma eorum quod ex circuncisiione salvantur. In quod miranda benignitas et pudentia dei: quod volens percuti et hamperare remedium et salutem: seruum fecit eum fratribus suis: sic etiam frater suo iacob: non ut periret: sed ut salutem melioribus obediendo acquereret. Prestat enim plurimus malis quod se regere nesciunt: cum sibi metipistis non committunt: sed serui sunt scriptorum: et subiacet melius ibi. Id est et multa benignitas domini: quoniam abscondit auribus vulgi: et vobis asperioribus tegit: ne seruus malus et ingratus deceptor efficiat si in misericordia domini sui intellexerit bonitatem.

Psal. 18. a

T. 6. c

Gen. 9. d

Ali. de ly.

Ad mota.

Raab quod
meretrice

* achis ne agnosceretur: ut haberet. i. Regum. xxi. Hebrewi autem dicunt quod fingebatur se esse surdos et mutos ne per linguam hebraicam ab aduersariis cognoscerent. vnde ubi hebrei habent: Exploratores in abscondito. In hebreo habent: Exploratores surdos. s. sicut videtur dictum est. a. Ingressi sunt domum mulierum. Me dicunt exploratores aliqui hebrei et catholici quod sunt veritatem erat meretrice: exploratores tamen ingressi sunt domum eius non ad fornicandum cum ea: sed ad latitandum ibi: quod domus talium mulierum sunt magis apte ad recipiendum hoeris in sero. Alij autem dicunt quod antea fuerat meretrice illius non erat: tamen nomen illud remanserat illius. sic Marcianus. dicit quod iesus recubuit in domo simonis leprosi: non quod tunc esset leprosus: sed quod annus fuerat: a quo lepra ibi annus fuisset sanata a christo tamen nomine leprosi sibi remanserat. Sed utrumque dictum video irridabile: quod ista mulier postea fuit priuata in matrimonio ipsi salmo ut haberet. Matthaeus. i. quod erat princeps nobilioris tribus. s. tribus sude: propter quod non est verisimile quod accepisset in vrore tale mulierem quod esset actu famis: vel fuisset. et in translatione chaldaica ubi nos habemus: Mulieria meretrice. hz: Mulieris hospitalarie. et sic dicunt etiam hebrei. Nomine enim hebraicam quod hic ponit: equum: cui est ad designandum meretrice et venditricem virtutum: quod est proprium hospitalaria. Dicunt tamen hebrei quod utramque significatio conuenit ipsi raab: quod actu erat hospitalaria: et cum per fornicariam sum aliis: vel saltu fuerat sum alios: vt. scilicet dictum est et impudentiam suam ad meretrictum. Cetera patet. b. Tollentesque mulier. Hic exploratores absconduntur. Ita enim mulier audierit mirabiliter quod deus fecerat per filium israhel: creditum est ipso esse verum deum: et per dominum inpletum permissum quod eis fecerat de terra capienda: et loquitur cogitatione de salute sua spirituali et corporali et sue languinitatis saluauit exploratores: ut per eos cum suis saluaretur. et hoc est quod dicitur: Tollentesque mulier viros abscondit: per modum quod est describitur. In hebreo habet sic

habet sic: Acceptit duos viros et abscondit eum. quod ab hebreis exponebitur tripli. Uno modo quod ponit hebrei singulare per pluraliter: sic Exodus. viii. f. Venit musca quoniam. i. multitudine muscarum. Alio modo quod mulier festinas eos abscondere posuit eos in ita quo loco: quod non videbat sufficiens nisi per uno. et ad hebreos figurandum dicitur: Abscondit eum sicut enim in latino sunt figuratiue locutiones: sic sicut in hebreo. Tertio modo exponebitur: quod dicunt aliqui hebrei quod isti duo viri fuerunt calephus et phinees. Dicunt etiam quod iste phinees erat angelus in corde humano: ideo poterat stare coram hominibus et non videri ab eis quoniam volebat: et ideo non fuit absconditus a muliere: sed calephus tamen. Periculum autem hoc dictum sit falsum: tamen ex hoc habet argumentum in iudeos ex processis de possibiliitate incarnationis: quod ex quo concedunt incarnationem angelum: non potest conteneri negare possibiliter incarnationis diuise: quod de magis potest assumere et superpositare naturam humanam quod angelus.

c. Quarto veneratur ad me. Tunc ad hospitalarium coemus. d. Cumque portata claudere est: fuit in medacium officiosum: videlicet propter salutem suam et exploratores. e. Ipa autem fecit ascendere viros in solarium. In hoc exprimit modus quo abscondit eos. f. Illisque egressis statim tunc. porta ciuitatis: ne isti absconditores diligenter inquisitorum exploratores ciuitatem reintrarentur. Alii exponunt de porta domus raabe quod post egressum ipsum clausa est ne citate redirent: et absconditos inuenirentur.

g. Necdum obdormierant. Vnde prosequitur exploratores de pacto requirunt: videlicet quod saluaretur raab et domus prius sui: sic saluauerat eos et quod per pactum iuramento firmaretur. et per illum paucis exceptis quod exponentur. Necdum obdormierat: quod timor abstulerat somnum ab eis. h. Noui quod dominus tradiderit vobis fratre. Eternum irruit in nos terror: et ceterum. i. avob immissus. et redditus eius hunc cum dicit: Audiuimus tunc. et sequitur conclusio sua.

* Nunc etiam tradiderit vobis terram. loquitur de futuro per modum posterius propter certitudinem sue fidei: quod tenebat ita certum ac si iam esset factum. Quia causa istud: i. Eternum irruit in nos terror: et ceterum. i. avob immissus. et redditus eius hunc cum dicit: Audiuimus tunc. et sequitur conclusio sua.

* Primi habere debet euangelium predicatorum. In cuius signum saluator misit ad periculum discipulos combinatos: ut haberet. xii. f. si expositus Gregorius. homili. xxix. a. Qui pregete ingressi sunt domum mulierum. meretrice. i. genitilitatis que publice fornicabat cum idolis. Hac enim domum ingressi fuerunt apostoli: repellentes eos inde eis: sicut paulus et barnabas eis dixerunt: Acet. xiiii. g. Nobis oportebat permodum loqui vobis deis: sed quoniam repellitis illud et indignos vos indicatis eterne vite: ecce pertinimur ad genites: sic enim precepit nobis deus. + Munciatiusque est rex hiericho. Per quem intelligit diabolus quod Iohannes. xii. dicit: papa pater potest queri euangelium predicatorum exterminare. Exemplum est de bino Antonio de ordine fratrum minorum quem diabolus voluit stragulare: eo quod disponuerat quilibet die. pl. papa predicaret sed ad inuocationem beatae virginis consummatus fuit per ipsius et repulsus. Et sicut raab exploratores saluauit: sic genitilitas ad christum peruersa predicatorum euangelium saluat: ipsos sustentando et a persecutoribus defendendo. Et sicut predicatorum euangelium genitilitate saluat ipsam ad christum quod vera salus est suis exhortationibus adducendo.